
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 190

Data 04/02/2021

OGGETTO: OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AD
EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA - INDETTA CON DD N.
82/ABS DEL 27 GENNAIO 2020, E VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL'ART. DELL'ART. 54, COMMA 3, DEL D.
LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI DISPOSTIVI MEDICI E PROTESICI PER
CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AD EVIDENZA
PUBBLICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA - INDETTA CON DD N. 82/ABS DEL 27
GENNAIO 2020, E VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI
DELL’ART. DELL’ART. 54, COMMA 3, DEL D. LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI
DISPOSTIVI MEDICI E PROTESICI PER CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE DEL P.O.
DI PESCARA.

PREMESSO che:
1. Con DD n. 82/ABS del 27 gennaio 2020, veniva indetta una procedura aperta ad evidenza

pubblica sopra soglia comunitaria volta alla conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi
dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di dispostivi medici e protesici per
Chirurgia Maxillo Facciale, suddivisa in 8 gruppi ad aggiudicazioni distinte e separate, pur
all’interno di un unico lotto, prevedendo che:

o la procedura sarà svolta su una piattaforma di e- Procurement ( NqET4MARKET.IT),
ai sensi e per gli effetti di cui al comma 2 dell’articolo 40 del decreto legislativo n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

o L’affidamento avverrà mediante procedura aperta , ai sensi degli artt. 60 e 95
del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici(in seguito: Codice), in
favore dei concorrenti che, per ciascun gruppo oggetto di gara, avranno ottenuto un
punteggio complessivo non inferiore a 75 punti;

o La fornitura del materiale avverrà secondo le modalità:
 del conto deposito, con riferimento ai dispositivi il cui valore unitario a base

d’asta sia ari o superiore ad € 500,00, iva esclusa , modalità descritte nel
modello di contratto predisposto dall’Amministrazione,

 della somministrazione, secondo le specifiche ed esclusive esigenze della UO
utilizzatrice, senza possibilità di imposizione di minimi d’ordine e spese di
spedizione.

o L’accordo quadro avrà durata quadriennale, fatta salva la possibilità di proroga
tecnica semestrale e di risoluzione in caso di esaurimento anticipato del suo valore;

o l’importo dell’accordo quadro, per il periodo di durata quadriennale, è pari ad
€ 737.428,000 (iva esclusa);

o l’Amministrazione si riserverà la facoltà, in base a sopravvenute esigenze e secondo le
proprie necessità, di incrementare l’importo presunto di cui sopra, nella misura di un
quinto del valore originario di fornitura;

DATO ATTO che:
- entro il termine di scadenza fissato al 22 Aprile 2020 sono pervenute le offerte da parte delle

Ditte di seguito indicate: ACTIVA SRL -ANTONIO PELLECCHIA SRL - GEISTLICH
BIOMATERIALS ITALIA S.R.L. A SOCIO UNICO - JOHNSON & JOHNSON MEDICAL
S.p.A- MIAMED SRL- MT ORTHO S.R.L.- NEUROMED SPA- STRYKER ITALIA SRL -
TEKKA SRL- UBER ROSS

- come risulta dal verbale del 27 Aprile 2020, tutte le Ditte venivano ammesse alla fase della
valutazione tecnica;

- con DD/abs n.119/2020, veniva nominata la Commissione giudicatrice;
- la Commissione concludeva i suoi lavori come da verbale agli atti d’ufficio;
- in esito all’apertura e valutazione delle offerte economiche, le Ditte sottoscrittrici come risulta

dal verbale delle sedute pubbliche del 10 dicembre 2020 e del 5 gennaio 2021 e della seduta
riservata del 21 Gennaio 2021 allegati alla presente- per ciascun gruppo di gara sono quelle di
seguito indicate:



Ragione sociale Gruppo
ACTIVA SRL 7 parzialmente
ANTONIO
PELLECCHIA SRL 7 parzialmente-8

GEISTLICH
BIOMATERIALS
ITALIA S.R.L. A
SOCIO UNICO

7 parzialmente

Miamed Srl 1-2-3-4-5-6-8

Johnson & Johnson 4-6-8

MT ORTHO S.R.L. 8
Stryker Italia Srl 4-6-8
Tekka srl 6-8
UBER ROS Spa 5

- l’importo della fornitura, per il periodo di durata quadriennale, è pari ad € è pari a € 737.428,00,
(iva esclusa);

- La fornitura del materiale avverrà secondo le modalità della somministrazione, secondo le
specifiche ed esclusive esigenze della UO utilizzatrice, senza possibilità di imposizione di
minimi d’ordine e spese di spedizione.

ATTESO che l’accordo quadro:
 non fissa, per ciascun prodotto oggetto di gara, i quantitativi di fornitura - che restano

dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture sanitarie utilizzatrici - ma solo, per
ciascuno di essi, il loro prezzo e tipologia.

 avrà durata quadriennale, fatta salva la possibilità di proroga tecnica semestrale e di risoluzione
in caso di esaurimento anticipato del suo valore;

 è stata prevista la facoltà dell’Amministrazione, in base a sopravvenute esigenze e secondo le
proprie necessità, di incrementare l’importo presunto di cui sopra, relativamente a ciascun
Gruppo merceologico, nella misura di un quinto del valore originario dell’accordo quadro,

CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art.32, comma 10, lett.b) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., trattandosi di accordo quadro,

la stipula del contratto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art.32 comma 9  del
medesimo decreto;

- l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo sui requisiti autodichiarati alle
Ditte prime classificatesi;

- è possibile l’esecuzione anticipata del contratto, in via d’urgenza, successivamente
all’aggiudicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTI:
- il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- la legge n. 142/90 circa l’immediata esecutività degli atti deliberativi;
- le determinazioni n°72/GEF del 08/09/2020, n°73/GEF del 16/09/2020 e n°03/GEF del

12/01/2021;

DELIBERA
Per tutto quanto esposto in premessa :



1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 33, comma 1, del D.Lgs 50/2016, la
proposta di aggiudicazione formulata dal RUP/Autorità di gara – e risultante dal verbale del 5
gennaio 2021 e della seduta riservata del 21 Gennaio e, per l’effetto, di aggiudicare la
procedura aperta ad evidenza pubblica sotto soglia comunitaria - indetta con DD n. 82/ABS del
27 gennaio 2020, e volta alla conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. dell’art. 54,
comma 3, del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di dispostivi medici e protesici per Chirurgia
Maxillo Facciale, a favore delle Ditte sotto riportate:
 ACTIVA SRL – gruppo 7 per una parte
 ANTONIO PELLECCHIA SRL- gruppo 7 per una parte e 8
 GEISTLICH BIOMATERIALS ITALIA S.R.L. A SOCIO UNICO- gruppo 7 per una parte
 MIAMED Srl- gruppo 1-2-3-4-5-6-8
 JOHNSON & JOHNSON: gruppo 4-6-8
 MT ORTHO S.R.L.: gruppo 8
 STRYKER ITALIA SRL : gruppo 4-6-8
 TEKKA SRL: gruppo 6 e 8
 UBER ROS Spa: gruppo 5

per i gruppi a fianco di ciascuna di esse indicati, e meglio specificati nella tabella allegata al presente
atto e alle condizioni risultati e meglio descritte da:

o offerte tecniche ed economiche delle Ditte queste ultime allegate alla presente
o disciplinare, capitolato tecnico e schema di accordo quadro, accettati dalle Ditte;

2. di dare atto che:
- l’importo della fornitura, per il periodo di durata quadriennale, è pari ad € 737.428,00 (iva

esclusa);
- La fornitura del materiale avverrà:

o secondo le modalità del conto deposito, con riferimento ai dispositivi il cui valore
unitario a base d’asta sia ari o superiore ad € 500,00, iva esclusa

o secondo le modalità della somministrazione, secondo le specifiche ed esclusive esigenze
della UO utilizzatrice, senza possibilità di imposizione di minimi d’ordine e spese di
spedizione;

- l’accordo quadro:
 non fissa, per ciascun prodotto oggetto di gara, i quantitativi di fornitura - che restano

dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture sanitarie utilizzatrici - ma solo,
per ciascuno di essi, il loro prezzo e tipologia.

 avrà durata biennale, fatta salva la possibilità di proroga tecnica semestrale e di
risoluzione in caso di esaurimento anticipato del suo valore;

 è stata prevista la facoltà dell’Amministrazione, in base a sopravvenute esigenze e
secondo le proprie necessità, di incrementare l’importo presunto di cui sopra,
relativamente a ciascun Gruppo merceologico, nella misura di un quinto del valore
originario dell’accordo quadro,

- la stipula dell’accordo quadro non è soggetta a termine dilatorio, ai sensi dell’art. 32, comma
10, del D.Lgs 50/2016;

- l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo sui requisiti autodichiarati dalle
Ditte prime classificatesi;

3. di autorizzare ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nelle more del
completamento della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del richiamato d.lgs. n.
50/2016 e s.m.i., l’anticipazione degli effetti del contratto con l’esecuzione in via anticipata e
d’urgenza delle forniture in oggetto, in ragione dell’interesse pubblico che le prestazioni dedotte
in gara sono destinate a soddisfare, quindi anche a tutela dell’igiene e della salute pubblica
nonché per anticipare i benefici economici derivanti dall’aggiudicazione



4. di imputare le corrispondenti spese sulle pertinenti voci di conto degli esercizi corrispondenti
alle annualità contrattuali 2021-2022-2023-2024





















































































































Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Il Direttore dell’U.O.C. Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010304

Anno 2021-2024

Il Direttore

Maria Ruffini

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 190 del 04/02/2021 ad oggetto:

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA
COMUNITARIA - INDETTA CON DD N. 82/ABS DEL 27 GENNAIO 2020, E VOLTA ALLA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL'ART. DELL'ART. 54, COMMA 3, DEL D. LGS. 50/2016, PER LA
FORNITURA DI DISPOSTIVI MEDICI E PROTESICI PER CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE DEL P.O. DI
PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 05/02/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


